PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2014 № 496
р.п. Шимск
	Об учете детей и закреплении территорий за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями (организациями)

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и в целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории муниципального района, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территории:

1.1. За муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 6» - населенные пункты: д. Бараново, д. Белец, д. Бор, д. Верещино, д. Взглядово, д. Волошино, д. Голино, д. Горцы, д. Дубовицы, д. Дуброво, д. Жары, д. Захонье, д. Иваньково,                   д. Ильмень, д. Князево, д. Коломо, д. Красный Двор, д. Ладощино, д. Луки,                д. Любыни, д. Маковище, д. Малиновка, д. Муравьи, д. Мшага Воскресенская, д. Мшага Ямская, д. Николаевка, д. Новоселье, д. Оболицко 1, д. Оболицко 2,  д. Обольха, д. Оспино, д. Острова, д. Панютино, с. Подгощи, д. Подоклинье,              д. Подолье, д. Поясниково, д. Правдуха, д. Райцы, д. Речка, д. Северная Поляна, д. Солоницко, д. Сосницы, д. Старый Шимск, д. Сущево, д. Теребутицы, д. Углы, д. Усполонь, д. Шелонь, р.п. Шимск, д. Щипицы, д. Якшино;

1.2. За муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 7» - населенные пункты: д. Белец, д. Большая Витонь, д. Бор, д. Веряжа, д. Голино, д. Дубовицы, д. Заполье, д. Ильмень, д. Калинница, д. Конопле, д. Коростынь, д. Корчищи, д. Маковище, д. Малая Витонь, д. Малиновка, д. Мстонь, д. Мшага Воскресенская, д. Мшага Ямская, д. Оспино, д. Северная Поляна, д. Старый Шимск, д. Теребутицы, р.п. Шимск;

1.3. За муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 12» - населенные пункты: д. Большие Угороды,              д. Ванец, д. Верхний Прихон, д. Вешка, д. Взъезды, д. Высоково, д. Закибье,              д. Горное Веретье, д. Заречье, д. Клевенец, д. Костково, д. Любач, д. МалыеУгороды, с. Медведь, д. Межник, д. Менюша, д. Нижний Прихон, д. Новое Веретье, д. Раглицы, д. Сосенка, д. Старое Веретье, д. Старый Медведь, д. Ушно, д. Шарок, д. Щелино;

1.4. За муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 11»- населенные пункты: д. Борок, д. Большие Березицы, д. Большая Уторгош, д. Бологово, д. Буйно, д. Вирки, д. Водосы,                  д. Глинско, д. Гора, д. Городище, д. Гороховище, д. Добрыни, д. Звад, д. Казовицы, д. Комарово, д. Крёкшина Гора, разъезд Кчеры, д. Листовка, д. Лонно,           д. Лучки, д. Любонё, д. Людятино, д. Малое Городище, д. Малые Березицы,                         д. Малая Уторгош, д. Мясково, д. Низова, д. Пески, д. Плосково, д. Подмошье, д. Прусско, д. Радошка, д. Рямешка, д. Сосновый Бор, д. Стаи, д. Турская Горка, жд. ст. Уторгош, д. Хотыня, д. Чудско.

2.Муниципальным дошкольным образовательным учреждениям (организациям) обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования за закрепленными за учреждениями (организациями) территориями.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Первый заместитель

Главы администрации –

начальник отдела культуры

и архивного дела                                         С.А. Прудников